
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 206/2 

Podgorica, 26.02.2023. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, "Službeni list SRJ" broj: 73/00, "Službeni list 

RCG" br. 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, “Službeni list CG” br. 46/11, 14/14, 

47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), odlučujući po Prigovoru Božidara Vujičića broj: 

206 na nepostupanje Državne izborne komisije, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 

25.02.2023. godine u 16:09 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 26. 

februara 2023. godine u 14:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbacuje se Prigovor Božidara Vujičića broj: 206 od 25.02.2023. godine na 

nepostupanje Državne izborne komisije kao nedozvoljen. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Božidar Vujičić, podnio je Prigovor broj: 206 dana 25.02.2023. godine u 16:09 

sati Državnoj izbornoj komisiji na nepostupanje Državne izborne komisije.  

U prigovoru navodi da podnosi prigovor na nepostupanje Komisije u skladu sa 

preuzetom obavezom iz Zapisnika sa 85. sjednice, pod oznakom Ad-2 st. 2, održane 

23.02.2023. godine, sa početkom u 21 sat, koja glasi: 

„Rješenje je dostavljeno podnosiocu kandidature i objavljeno na web stranici 

Komisije.“ 

Dalje navodi, da do slanja prigovora na web stranici Državne izborne komisije 

nije objavljeno Rješenje broj: 183 od 22.02.2023. godine. Ističe da navedenim 

postupanjem Komisija onemogućava biračima da podnesu prigovor zbog povrede 

biračkog prava u toku izbora, jer je stavom 2 člana 107 Zakona o izboru odbornika i 

poslanika određeno da se prigovor podnosi u roku od 72 časa od časa kada je 

donesena odluka, odnosno izvršena radnja.  



2 
 

Konačno predlaže da Komisija usvoji prigovor i ubuduće, u toku izbornog 

procesa koji je u toku, blagovremeno obavještava birače putem web stranice Komisije, 

kako bi se biračima omogućilo da podnose prigovore zbog povrede biračkog prava na 

odluke Komisije, u zakonom određenom roku. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor i utvrdila da je nedozvoljen iz 

sljedećih razloga:  

Članom 108 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je: 

„Prigovor protiv odluke, radnje ili propusta opštinske izborne komisije podnosi se 

Državnoj izbornoj komisiji.“, a članom 110 stav 2 da: „Protiv rješenja Državne izborne 

komisije kojim je odbačen ili odbijen prigovor može se izjaviti žalba Ustavnom sudu 

Crne Gore.“ 

Odredbom člana 9 Zakona o izboru Predsjednika Crne Gore propisano je 

„Odredbe Zakona o izboru odbornika i poslanika koje se odnose na: biračko pravo; 

utvrđivanje i oglašavanje liste kandidata; predstavljanje kandidata; način 

organizovanja izbora; oblik i sadržinu glasačkog listića; glasanje na biračkom mjestu i 

van biračkog mjesta i zaštitu biračkog prava shodno se primjenjuju na izbor 

Predsjednika, ako ovim zakonom nije drukčije određeno.“ 

Članom 6 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je: „Birači 

imaju pravo da preko medija budu obaviješteni o izbornim programima i aktivnostima 

podnosilaca izbornih lista, kao i o kandidatima sa izbornih lista.“ 

Imajući u vidu naprijed navedene zakonske odredbe i činjenicu da je prigovor 

podnesen Državnoj izbornoj komisiji na nepostupanje Državne izborne komisije, 

Komisija je utvrdila da je prigovor nedozvoljen. 

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

 

PREDSJEDNIK 

dr Nikola Mugoša, s.r. 


